
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 52/ 2025 del 11/04/2025  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO PER LA FORNITURA A CONSUMO DI 
TRAPANI AUTOMATICI PER INFUSIONE INTRAOSSEA E RELATIVI CONSUMABILI PER IL 
BIENNIO 2025-2027. IMPORTO COMPLESSIVO € 138.900,00 IVA ESCLUSA.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO PER LA FORNITURA A CONSUMO DI 
TRAPANI AUTOMATICI PER INFUSIONE INTRAOSSEA E RELATIVI CONSUMABILI PER IL 
BIENNIO 2025-2027. IMPORTO COMPLESSIVO € 138.900,00 IVA ESCLUSA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che con Deliberazione n. 139 del 26.03.2024 questa Agenzia ha 
aggiudicato alla ditta Teleflex Medical S.r.l., con sede in Via Torino 5, 20814 Varedo (MB), 
la fornitura di trapani automatici per infusione intraossea e relativo materiale di consumo 
per l’anno 2024, per un importo complessivo presunto pari € 99.150,00 IVA esclusa; 
 
PRESO ATTO che: 

• in data 11.02.2025 il Responsabile della SSD Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli, 
ha richiesto la fornitura di trapani e aghi per il biennio 2025/2027 specificando 
altresì le tipologie di prodotti richiesti e di seguito indicati:  

CODICE PRODOTTO 

EZ-10 G3 cod. 9058 TRAPANO EZIOG3 

9001P-EU-005 AGO  25 MM + STABILIZZATORE 

9018P-EU005 AGO15 MM + STABILIZZATORE 

9079P-EU005 AGO 45 MM + STABILIZZATORE 

• in data 17.03.2024 il Responsabile della SSD Ingegneria Clinica, congiuntamente 
al Direttore della SC AAT HQ, ha specificato in opportuna relazione - agli atti di 
questa Agenzia - che AREU ha necessità di acquisire la fornitura di Trapani per 
infusione intraossea per l’inserimento di aghi di varie misure (pediatrico, adulto, 
bariatrico) in occasione di interventi sui mezzi di soccorso MSA 1 e 2 della Regione, 
precisando altresì che l’accesso intraosseo è una valida alternativa per pazienti 
critici nei quali non sia possibile instaurare un accesso venoso periferico… che, 
nell’emergenza extraospedaliera, è preferibile utilizzare un accesso venoso 
centrale (CVC) in quanto più rapido, più efficace e meno soggetto a 
complicanze e che la ditta Teleflex è l’unico fornitore in grado di fornire prodotti 
con queste specifiche caratteristiche;   

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

 
TENUTO CONTO che, alla luce di quanto sopra esposto, è stata espletata una R.d.O. per 
affidamento diretto in esclusiva, mediante piattaforma di intermediazione telematica 
Sintel, ai sensi ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per un l’importo 
complessivo a base d’asta pari a € 139.000,00 oltre IVA per la fornitura sopra richiamata 
di trapani automatici per infusione e relativi materiali di consumo per la durata presunta 
di un biennio 2025/2027; 
 
RILEVATO pertanto che: 
• in data 20.03.2025 è stata inviata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma al 

fornitore Teleflex Medical S.r.l. (ID. 198688301); 
• entro il termine ultimo delle ore 15.00 del 28.03.2025 Teleflex Medical S.r.l. ha 

presentato la propria offerta per un importo complessivo a consumo pari a € 
138.900,00 oltre IVA come di seguito dettagliato:  

CODICE PRODOTTO Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 
IVA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

EZ-10 G3  
cod. 9058 

TRAPANO 
EZIOG3 20 

€ 0,00 
(sconto 
merce) 

0% € 0.00 
(sconto merce) 

€ 0.00 
(sconto merce) 

9001P-EU-
005 

AGO  25 MM + 
STABILIZZATORE 650 € 105,00 22% € 68.250,00 € 83.265,00 

9018P-EU005 AGO15 MM + 
STABILIZZATORE 250 € 105,00 22% € 26.250,00 € 32.025,00 

9079P-EU005 AGO 45 MM + 
STABILIZZATORE 400 € 111,00 22% € 44.400,00 54.168,00 

TOTALE € 138.900,00 € 169.458,00 
 

• la ditta Teleflex ha dichiarato che il prodotto EZ-10 G3 cod. 9058 – TRAPANO 
EZIOG3 verrà fornito in sconto merce e, pertanto, per l’acquisizione di tale 
prodotto non deriverà alcun onere per l’Agenzia;  

 
DATO ATTO, inoltre, che con nota del 31.03.2025 il Responsabile della S.S. Ingegneria 
Clinica, Ing. Aldo Locatelli ha dichiarato la congruità dei prodotti offerti; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione del contratto alla ditta Teleflex 
Medical S.r.l., con sede in Via Torino 5, 20814 Varedo (MB), per la fornitura di trapani 
automatici per infusione intraossea e relativi materiali di consumo per il biennio 2025/2027 
con una spesa complessiva a consumo pari a € 138.900,00 oltre IVA per tutti i prodotti 
come sopra dettagliato;  
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare alla ditta Teleflex Medical S.r.l., con sede in Via Torino 5, 20814 
Varedo (MB), il contratto per la fornitura di trapani automatici per infusione 
intraossea e relativi materiali di consumo per il biennio 2025/2027 con una spesa 
complessiva a consumo pari a € 138.900,00 oltre IVA, per tutti i prodotti come 
sopra dettagliato:  
 

CODICE PRODOTTO Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 
IVA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

EZ-10 G3  
cod. 9058 

TRAPANO 
EZIOG3 20 € 0,00 

(sconto merce) 0% € 0.00 
(sconto merce) 

€ 0.00 
(sconto merce) 

9001P-EU-005 AGO  25 MM + 
STABILIZZATORE 650 € 105,00 22% € 68.250,00 € 83.265,00 

9018P-EU005 AGO15 MM + 
STABILIZZATORE 250 € 105,00 22% € 26.250,00 € 32.025,00 

9079P-EU005 AGO 45 MM + 
STABILIZZATORE 400 € 111,00 22% € 44.400,00 54.168,00 

TOTALE € 138.900,00 € 169.458,00 
 

2. di prendere atto che il prodotto EZ-10 G3 cod. 9058 – TRAPANO EZIOG3 verrà 
fornito in sconto merce e pertanto dalla fornitura del citato prodotto non 
deriverà alcun onere per l’Agenzia; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
138.900,00 oltre IVA, pari a € 30.558,00, per un importo complessivo di € 169.458,00 
IVA inclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2025, 
2026 e 2027, in linea con le assegnazioni di finanziamento regionale, presumendo 
la decorrenza del contratto dal 01.04.2025, al conto n. 30.20.11.35 (DISPOSITIVI 
MEDICI CND A) della contabilità dell’Agenzia come di seguito descritto: 
 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO IVA 

ESCLUSA IVA IVA IMPORTO 
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 
2025 € 52.087,50 22% € 11.459,25 € 63.546,75 

2026 € 69.450,00 22% € 15.279,00 € 84.729,00 DISPOSITIVI 
MEDICI 

2027 € 17.362,50 22% € 3.819,75 € 21.182,25 

30.20.11.35 DISPOSITIVI 
MEDICI CND A 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il responsabile del presente 

procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile della SS 
Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


